
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA 

CALTAGIRONE 

Partita IVA N.005 16680873 

 

 

Determinazione N.091 dell'anno 2016 

 

OGGETTO: Impegno e liquidazione Ditta Amorini Luigi & Concetto (Sacchi e sacconi in 

polipropilene per granaglie). 

 

 L'anno duemilasedici il giorno 15 del mese di giugno 

 

IL DIRETTORE 

 

 Giusta delibera commissariale n. 18/2012 del 29.10.2012 avente per oggetto "Incarico 

direzione dell’Ente – Determinazioni - affidamento";  

 Considerato che per immagazzinare le produzioni granarie dell’Ente provenienti dai campi 
sperimentali si è reso necessario acquistare  sacconi in polipropilene per cereali; 

 Vista la nota n. 353/16 del 20/04/2016, con cui il Funzionario Direttivo Sig. Blangiforti 

Sebastiano chiede al Direttore dell'Ente che vengano acquistati n. 500 sacchi in polipropilene 

45x78, considerato che si avvicina la fase del raccolto; 

 Visto la firma del direttore dell'Ente, Dott. Venora Gianfranco posta in calce alla 

summenzionata nota, che autorizza il Sig. Blangiforti Sebastiano ad avviare la procedura di acquisto 

del materiale sopraenunciato; 

  Premesso che la Ditta Amorini Luigi & Concetto di Catania ha una lunga esperienza e 

conoscenza dei materiali per il confezionamento e l’imballaggio e dei mercati di riferimento che gli 

consente di venire incontro alle molteplici esigenze dei numerosi clienti, fornendo loro tutti gli 

articoli necessari per insaccare cereali, farina, riso ecc., a prezzi vantaggiosi; 

 Vista la nota n. 355/16 del 20/04/2016 con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Venora Gianfranco 

chiede alla Ditta Amorini di Catania un preventivo di spesa per l'acquisto di n. 500 sacchi in 

polipropilene 45x78; 

 Vista l'offerta trasmessa dalla Ditta Amorini Luigi & Concetto s.n.c. con sede in via fornaciai 

n. 35 - 95121 Catania del 21/04/2016, assunta al protocollo dell'Ente il 21/04/2016 al n. 364/16, al 

prezzo unitario di € 0,20 + I.V.A; 
 Ravvisata l'urgenza di procedere, altresì, all'acquisto di n. 20 sacconi di polipropilene nuovi 

160, al costo di  € 8,00 cad. + I.V.A;  
 Vista la fattura n. 329/16 del 24/05/2016, ns. prot. n. 463/16/E del 24/05/2016, dell'importo di 

€ 317,20 (trecentodiciassette/20 euro), emessa dalla ditta Amorini Luigi & Concetto con sede in via 

Fornaciai, 35 – Catania per la fornitura di n. 500 sacchi in polipropilene 45x78 e n. 20 sacconi di 

polipropilene nuovi 160; 

 Considerato che la fornitura è stata effettuata nei tempi e con le modalità previste e che il 

materiale risponde alle richieste; 



 Considerato che è stata appurata la regolarità contributiva della Ditta estrapolando il DURC 

dalla sezione on-line dell'INAIL;           

 Vista la nota n. 505/2016 del 01/06/2016 con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Venora 

Gianfranco, chiede all'Amministrazione vigilante l'autorizzazione alla gestione provvisoria 

dell’esercizio finanziario 2016, per il mese di Giugno 2016; 

 Vista la nota n. 29190 del 08/06/2016 dell'Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello 
sviluppo rurale e della pesca mediterranea – Dipartimento Regionale dell’Agricoltura – Servizio 6 

Innovazione, Ricerca, Assistenza tecnica e Divulgazione Agricola - UO S6.04 - Vigilanza e 

Controllo Enti Collegati del settore Agricolo -  assunta al protocollo dell'Ente con il n. 528/16/E del 

09/06/2016, che autorizza l'Ente alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario fino al 
30/06/2016, nelle more dell'approvazione del Bilancio di Previsione 2016;  

  

 In conformità alle premesse: 

D E T E R M I N A 

 Art.1) Di impegnare al capitolo di spesa 041 Missione 16 - Programma 1 - Titolo 1 “Acquisto, 

materiale vario per i campi sperimentali” del compilando Bilancio di Previsione dell’Ente per 

l’esercizio finanziario 2016, la somma di € 317,20 (trecentodiciassette/20 euro).    

  Art. 2) Di liquidare e pagare alla Ditta Amorini Luigi & Concetto con sede in via Fornaciai, 

35 – Catania la somma di € 317,20 (trecentodiciassette/20 euro) per fornitura di n. 500 sacchi in 

polipropilene 45x78 e n. 20 sacconi di polipropilene nuovi 160 per la conservazione della 

produzione granaria dell’Ente proveniente dai campi sperimentali. 
 Art.3) Di pubblicare, successivamente, la presente determinazione, in ottemperanza alle 

disposizioni di cui al D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente. 

 Il DIRETTORE 

 (Dott. Venora Gianfranco) 

 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 
 

 


